
Bringdienst ab 30€
ab 11:00 bis 21:00 Uhr 

Öffnungszeiten
Täglich: 
8.00 - 22.00 Uhr

0511 495 389 59
www.nefishannover.de

Weidendamm 9 
30167 Hannover   



1-Mercimek
2-İşkembe Çorbası

Linsensuppe

Pansensuppe

Hühnersuppe
Gulaschsuppe

ÇORBALAR / SUPPEN

Salı (Dienstag) - Perşembe (Donnerstag)

6-Kahvaltı/Fc,g,arühstück

3-Dil Paça
4-Tavuk Çorbası
5-Paça Çorbası

11,00€

Sucuklu Yumur ta, Knoblauchwurst mit Ei 
Tereyagi/Butter, Bal/Honig, Peynir/Käse, Zeytin/Oliven,
Domates/Tomaten, Büyük Cay/1 Glas Tee (groß)

7-Menemen

6,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€

13,00€



8-

9-

10-

Krautsalat
11-Lahana Salatası

Tavuk Göğsü Salatası  

Çoban Salatası
Bauernsalat mit Hirtenkäse
Karışık Salata
Gemischter Salat mit Hirtenkäse
Tonbalık Salatası
Gemischter Salat mit Thunfisch

13-Mısır Salatası 
Maissalat

14-
15-  6 stk.

8,00€

8,00€

8,50€

6,00€

7,00€

10,00€

7,00€
7,00€

Hähnchenbrustsalat

SALATE

12-

Käse Teller
Weinblätter



17-Döner Tasche
18-Dönerrolle / Dürüm

20-Iskender Kebap
21-

22-
*,**,a,f,g,5,4,i

Döner Box

23-

24-Döner mit Nudel

Döner überbacken
mit Salat

19-Döner Teller
mit Reis und Salat

Döner Box
Nur Fleisch

mit Salat oder Pommes

Tomatensoße

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

*,**,a,f,g,5,4,i

DÖNER GERICHTE

8,00€
9,50€

14,00€

25-Klein Döner Teller
mit Reis und Salat

*,**,a,f,g,5,4,i

10,00€

15,00€
15,00€

8,00€

9,50€

14,00€



KEBAPLAR / GRILLGERICHTE

a28-Nefis Kebap Gem. Grillteller

24,50€
29-Pirzola Lammkotelett

19,00€

30-Kuzu Sis Lammspieß

18,00€
31-Adana Kebap Hackfleischspieß

15,00€

32-
a

Beyti
Hackfleischspieß in Fladenbrot

mit Goude Überbacken

18,00€ 18,00€

33-
a

Soslu Adana
Lammhack auf geröstetem Brot mit 

Joghurt-Tomaten Soßescharfe Soße und
Zaziki mit Salat und Joghurt



KEBAPLAR / GRILLGERICHTE

34-  Izgara Köfte Frikadellen

15,00€
Hähnchenspieß

15,50€
35-T     avuk sis

37-  Ali Nazik
Fein kleingehacktes Lammfleisch auf

Auberginen, Tomatensoße und Joghurt

19,50€

Hähnchenkotelett

15,00€

36-T  avuk Pirzola

19,50€

38-Sac Kavurma
Hirtenpfanne

Klein geschnetzelltes Lammfleisch
Salat, scharfe Soße, Zaziki und Reis  

oder Pommes

18,50€

39-Tavuk Kavurma
Hähnchenpfanne

Klein geschnetzelltes Hähnchenfleisch
Salat, scharfe Soße, Zaziki und Reis 

oder Pommes



5,a,g40-Adana Dürüm
Gegrillte Paprika, pikantes Lammhack,
scharfe Soße, Zaziki mit Salat und Joghurt

10,00€

10,00€

11,00€

ROLLE / DÜRÜM

41-Kuzu Sis Dürüm
Gegrillte Paprika, pikantes Lammhack,
scharfe Soße, Zaziki mit Salat und Joghurt

5,a,g42-Tavuk Sis Dürüm
Gegrillte Paprika, pikantes Lammhack,
scharfe Soße, Zaziki mit Salat und Joghurt

5,a,g



44-

5,a,g

43-Falafel Teller
6 Stück, Salat, scharfe Soße und Zaziki

5,a,g

Falafel Rolle/Dürüm
Salat, scharfe Soße und Zaziki

8,00€

7,50€

6,00€
5,a,g

45-Falafel Tasche
Salat, scharfe Soße und Zaziki

FALAFEL / VEGETARISCH

47-Ekmek arası Köfte
    Frikadellen Tasche mit Salat   

8,00€



50-Nefis Pide

52-KusbaşılıPide

54-Sucuklu Pide

Pide mit Lammfleischstückchen
53-Sucuklu-Yumurtali Pide

Dönerli Pide56-

55-Kaşarlı Pide

57-Kiymali Pide

12,00€

13,00€

10,00€

9,50€

8,00€

10,00€

9,00€

Spezial des Hauses, spezial Hackfleisch

Pide mit Knoblauchwurst und Ei

Pide mit Knoblauchwurst 

Pide mit Gouda

mit Döner und Gouda

Pide mit Mett

a,c,g

a,c,g

a,c,g

2,3,4,a,c,g

2,3,4,a,c,g

a,c,g

2,3,4,a,c,g

PIDE



58-Kiymali- Yumurtali Pide 10,00€
Pide mit Mett und Ei

a,c,g

59-Kıymalı- Kaşarlı Pide
60-Kıymalı - Yumurtalı -Kaşarlı Pide
61-Vegatarisch Pide

9,00€
10,00€

9,00€
10,00€

10,00€

64-Pastırmalı Pide

65-Lahmacun Dönerli
66-Lahmacun
67-Lahmacun Kasarli

6,00€
7,00€

PIDE



70-Pizza Sucuk
71-Salami Pizza
72-Pizza Fungi
73-Thunfisch Pizza
74-Pizza Vegetarisch
75-Margherita

77-Dönerli Pizza

 Knoblauchwurst

mit Champignons

 Döner

a,c,g

a,c,g

76-Pastırmalı Pizza
 mit Pastirma (wie Schincken)

a,c,g

a,c,g

   a,c,g

a,c,g

a,c,g

a,c,g

PIZZA

mit Salami

77-Gemischt Pizza 10,00€

9,50€

9,50€
9,50€
9,50€

8,00€
8,00€

10,50€
10,00€



SNACK

a,c,g

89-

90-Gemüse Nudel Überbacken

92-

93-Pommes (klein)
94-Pommes

13,00€

9,00€

4,00€

3,00€
5,00€

g g
Aci Ezme, Cacik, Yogurt  je
Scharfe Soße, Zaziki, Joghurt

mit Gemüse, Gouda mit Sahne Soße o. Tomaten Soße

Döner Nudel Überbacken
mit Döner, Gouda mit Sahne Soße o.
Tomaten Soße a,c,g

KINDER MENÜ
9,00€95-Kinder  Döner Teller

96-Nuggets 7,00€



Tagesgerichte

 mit Reis und Salat

MONTAG/PAZARTESI
Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Rosto Püreli
mit Reis und Salat
Tas Kebap 
Gulasch mit Reis und Salat
Balık 
FischĐlet mit Reis und Salat
Haşlama

17,00€

15,00€

Terbiyeli Köfte
mit Reis und Salat
Vegetarisches Essen
mit Reis
Musakka 
Auberginen,Mett mit Reis und Salat
Kuru Fasulye 
Bohnensuppe mit Reis 
Makarna (Nudel)

15,00€

14,00€

14,00€

10,00€

17,00€

15,00€

15,00€

14,00€

14,00€

14,00€

10,00

 DIENSTAG/SALI
Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Et Sote 
Rinderfleisch mit Kar toffel 
mit Reis und Salat
Kuzu Haşlama 
Lammhaxe mit Reis und Salat          
Arnavut Ciğeri  
Leber ,Kartoffel mit Reis und Salat
İzmir Köfte  
Frikadelle,Sauce mit Reis und Salat
Karnıyarık 
Aubergine,Mett mit Reis und Salat
Nohut Yemeği 
Kichererbsen mit Reis 
Makarna (Nudel)
Vegetarisches Essen
mit Reis 

14,00€

8,00€

14,00€

8,00€

11,00€

11,00€



Tagesgerichte

14,00€ 15,00€

15,00€

14,00€

14,00€

14,00€

14,00€

14,00€

14,00€

14,00€

14,00€

15,00€

Balık  
Fischfilet mit Reis und Salat
Haşlama
mit Reis und Salat
Vegetarisches Essen
mit Reis 
Kuru Fasulye  
Bohnensuppe mit Reis
Makarna (Nudel)

Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Çoban Kavurma
Kalbfleisch mit Gemüse
mit Reis und Salat
Tas Kebabı
mit Reis und Salat
Haşlama
mit Reis und Salat
Sebzeli Köfte 
Frikadelle mit Gemüse 
mit Reis und Salat
Arnavut Ciğeri 

DONNERSTAG/PERŞEMBE
17,00€

Leber mit Kartoffel 
mit Reis und Salat
Musakka 
Auberginen,
Mett mit Reis und Salat
Vegetarisches Essen
mit Reis 
Makarna (Nudel)
Nohut Yemegi   
Kichererbsen mit Reis

8,00€
10,00€

Aubergine, Fleisch  mit Reis und Salat
Güveç
Aubergine, Gouda  mit Reis und Salat

Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Mantarlı Tavuk göğsü
Hähnchenfleisch mit Gemüse,
Champignons, Reis und Salat
Patlıcan Kebabı

Dalyan Köfte 
Frikadellen mit Reis und Salat
Etli Türlü  
verschidenes.Gemüse mit Rindfl    eisch
mit Reis und Salat

17,00€
MITTWOCH/ÇARŞAMBA

8,00€

10,00€

11,00€11,00€



Tagesgerichte

Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Kavurma 
gebratene Kalbsfleisch mit Reis und Salat
Rosto Püreli
mit Reis und Salat

Aubergine, Fleisch  mit Reis und Salat
Fischfilet

Haşlama
mit Reis und Salat
Patlıcan Kebabı

Okra mit Rindfleisch mit Reis und Salat

mit Reis und Salat
Fırın Köfte 
Frikadelle mit Reis und Sala
Vegetarisches Essen
mit Reis
Etli Bamya 

FREITAG/CUMA

Makarna (Nudel)
Kuru Fasulye
Bohnensuppe mit Reis 

17,00€

14,00€

15,00€

15,00€

14,00€

14,00€

14,00€

11,00€

14,00€

8,00€
10,00€

SONNTAG/PAZAR

10,00€

SAMSTAG/CUMARTESI

Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Dalyan Köfte 
Frikadelle mit Reis und Salat
Patlıcan Kebabı 
Auberginen Kebap mit Reis und Salatt
Haşlama
mit Reis und Salat
Karnıyarık
mit Reis und Salat
Makarna (Nudel)
Nohut yemeği
Kichererbsen mit Reis

17,00€

14,00€

14,00€

11,00€

14,00€

14,00€

17,00€

14,00€

14,00€

15,00€

8,00€

8,00€

Aşcı Yemeği
mit Döner (Auf Wunsch gemischt)
mit Reis und Salat
Kuzu Haslama
mit Reis und Salat
Mantarlı Et sote
mit Reis und Salat
Vegetarisches Essen
mit Reis 
Etli Türlü
Verschidene Gemüse mit Rindfleisch
mit Reis und Salat
Makarna (Nudel)
Kuru Fasulye
Bohnensuppe mit Reis

10,00€



GETRÄNKE

fritz-kola Sorten 0,2l 2,50€

2,00€ 1,50€

Zusatzstoffe: 1= mit Farbstoff, 2= mit Konservierungsstoff, 3= mit Antioxidationsmittel,  
4= mit Geschmacksverstärker 5= Stabilisator, 6=Geschwärz, 7= Mit Phosphat 
8= Koffeinhaltig a) Glutenhaltiges Getreide b)Krebstiere c)Eier d) Fische e) Erdnüsse 

Sojabohnen g)Milch h)Schalenfrüchte i)Selleri, J)Senf  k)Sesamsamen L) Schwefeldoxid
 und Sulphite n)Weichtiere


